



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N.º: 044/2025

PREGÃO N.º 015/2025

ADESÃO N.º 005/2025

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada de material esportivo para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo de Sardoá/MG.

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico e Homologo o objeto do Pregão nº 015/2025, ADESÃO N.º 005/2025 em favor da empresa VARIEDADES SANTOS LTDA, CNPJ: 03.768.774/0001-55, endereço: Rua Nizio Peçanha Barcelos, nº. 1260, Vila Isa, Governador Valadares – MG Cep: 35044-180, fone: (33) 98887-5653, e-mail: variedadesalmeida@gmail.com, representante legal: Juanderson Pereira dos Santos – CPF: 068.090.266-06, conforme dados da licitante vencedora, nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	APITO: o apito fox 40 mini com cordão é uma ótima pedida para fazer parte do seu time o dos apaixonados pela pelota durável e com estrutura leve oferece até 109 de potência e ainda conta com cordão para facilitar seu transporte resistente leve produz até 109 de composição: plástico peso liquido aproximado 005g dimensões aproximadas (l x a x p): 2x5 5x2 cm scalibu	16	UNID	R\$ 56,50	R\$ 904,00
02	BAMBOLE: fardo com 12 bambolês em plástico coloridos medidas da unidade: 64 0 cm scalibu	70	FD	R\$ 7,00	R\$ 490,00
03	BANDEIRINHA: de futebol quadriculado fluorescente zona livre é geralmente utilizada pelos árbitros em competições profissionais e amadoras. dentre suas características estão a manete aderente e macia e o bastão de alumínio. composição tecido de nylon impermeável empregado para a confecção da bandeira. medidas: 40 cm x 40 cm. cor: laranja e amarelo. scalibu	04	UNID	R\$ 60,00	R\$ 240,00
04	BOLA CAMPO MODELO SAMBA: bola campo modelo samba. branca, confeccionada em pu ultra, apresenta 12 gomos e câmara l para a melhor retenção do ar. Foi programada para o gramado, conta com a calibragem perfeita de 10/12lbs é, possui peso e tamanho oficial e é indicada para jogadores que querem fazer a diferença dentro de campo. topper	50	UNID	R\$ 244,00	R\$ 12.200,00
05	BOLA CAMPO PU ULTRA: bola campo pu ultra com camada de neo gel termotec profissional. Penalty	25	UNID	R\$ 395,00	R\$ 9.875,00
06	BOLA DE CAMPO: bola de campo: termotec câmara com miolo slip system substituível 8gomos produzido em microfibras 11 r1. Penalty	30	UNID	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



07	BOLA DE CAMPO MODELO SIMPLES: bola de campo modelo simples 32 gomos fabricado em pvc. euro	30	UNID	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
08	BOLA DE FTS INFANTIL: Dray	20	UNID	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
09	BOLA DE FUTSAL FEMININO: bola oficial de futsal com 12 gomos confeccionada em pu tamanho: 61 - 64 cm de diâmetro peso: 410 - 440g penalty	10	UNID	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
10	BOLA DE HANDBALL: bola oficial de handebol tamanho masculino costurada com 32 gomos confeccionada com pu ultra grip bola oficial da confederação brasileira de handebol (CBHB) e aprovada pela federação internacional de handebol (ihf) indicada para uso sem cola produto importado tamanho: 58 – 60 cm de diâmetro peso: 425 - 475g raccer	10	UNID	R\$ 167,00	R\$ 1.670,00
11	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL: (nº 10): bola de borracha: matrizada, com câmara airbility, miolo removível e lubrificado, peso de 180 a 200g, diâmetro entre 48 e 50 cm. musa	10	UNID	R\$ 54,00	R\$ 540,00
12	BOLA DE VOLEI: aprovada pela confederação brasileira de volei – cbv 18 gomos matrizada câmara airbility miolo slip system removível e lubrificado composição: poliuretano peso aproximado: 240-270g circunferencia:64 cm rainha	10	UNID	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
13	BOLA SUIÇA: bola suíça de ginastica suporta até 200kg fabricado em material resistente e com estrias antiaderentes. tam 75cm mor	06	UNID	R\$ 140,00	R\$ 840,00
14	BOLA SUIÇA 02: bola suíça com ótima resistência e material perdurável, seja qual for a sua atividade, garante mais segurança, praticidade e saúde para o seu corpo, bolas de 55 cm - para pessoas com altura inferior a 1,50m: mor	05	UNID	R\$ 97,00	R\$ 485,00
15	BOLSA FARDAMENTO: carrega grande quantidade de materiais de treino em geral alça complementar – zipper – material em nylon medidas aproximada – altura: 65 cm largura: 51 cm - base: 37 x 47 cm scalibu	05	UNID	R\$ 112,00	R\$ 560,00
16	BOLSA TERMICA: com revestimento interno térmico possui espaço interno amplo para melhor organização e 2 bolsos externos para maior praticidade medidas aproximadas (altura x largura) 35 x 21, scalibu	10	UNID	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
17	BOMBA DE AR: acompanha mangueira com agulha composição: 100%pvc dimensões aproximadas (l x a): 7x27 cm convoy	12	UNID	R\$ 46,50	R\$ 558,00
18	CAIXA TERMICA: caixa térmica 34l com alça e travamento na tampa mor	03	UNID	R\$ 140,00	R\$ 420,00
19	CALÇA GOLEIRO: elástico no cóis cordão trançado espuma de proteção nos joelhos aplicados por termo transferência dimensões aproximadas: p: 40x93 cm (l x a) m: 42x95 cm (l x a) g:44x97 cm (l x a) gg: 46x99cm (l x a) placar	10	UNID	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
20	CALÇÃO DE FUTEBOL: composição 100% poliéster bermuda confeccionada em poliéster adequado a pratica esportiva p-44x35 m-45x37 g-46x39 altura x largura (cm) gg-47x40 medidas aproximadas dray	150	UNID	R\$ 36,50	R\$ 5.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



21	KIT UNIFORME ÁRBITRO: camisa, bermuda e meião para árbitro, composição: 100 poliéster. placar	10	UNID	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
22	CAMISA DE GOLEIRO: confeccionada em poliéster possui manga longa e gola careca cores em contraste na parte frontal proteção acolchoada nos cotovelos listras inseridas nas mangas logo no lado direito do peito sistema para afastar a umidade o modelo mede 1 85 m pesa 85 kg peso 187g rota	10	UNID	R\$ 99,00	R\$ 990,00
23	CAMISA DE MALHA: camisa de malha pv com estampa para projeto rota	50	UNID	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
24	CAMISA GOLEIRO: manga curta material 100% poliéster m – 72x33 g –74x57 medidas aproximadas altura x largura (cm) rota	10	UNID	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
25	CARTÃO PARA ÁRBITRO: em PVC 1mm flexível aceita anotações a lápis posteriormente apagáveis cor: amarelo vermelho e azul scalibu	05	UNID	R\$ 16,00	R\$ 80,00
26	COLCHONETE DE ESPUMAR REVESTIDO DE NAPA: espuma d23 de alta resistência. dimensões: (c x l x a) 90 x 40 x 3cm revestimento: napa de fácil higienização cor: azul: scalibu	40	UNID	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
27	COLETE PARA TREINOS DE FUTEBOL COMUM GOLA: careca 100% poliéster em sublimação. com logomarca na frente e nas costas. zoro	100	UNID	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
28	COLETE PARA TREINOS DE FUTEBOL 01: dupla face gola careca 100% poliéster em sublimação com logomarca na frente e nas costas colete médio esp zoro	300	UNID	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00
29	CONE SINALIZAÇÃO: material PVC flexível cor laranja altura: 75 cm apresentação: faixas na cor branca largura faixa: 10 cm aplicação: geral scalibu	50	UNID	R\$ 18,00	R\$ 900,00
30	CONES FLEXIVEL: material termoplast; altura (cm) 23cm; cores variadas scalibu	50	UNID	R\$ 12,50	R\$ 625,00
31	CORDA: Couro queimar muitas calorias o material em couro oferece maior resistência ao equipamento aumentando sua durabilidade e praticidade apesar de simples pular corda resistente e leve alta qualidade composição: corda de couro com manopla de espuma peso liquido aproximado 190g dimensões aproximadas): 2 75m scalibu	20	UNID	R\$ 19,00	R\$ 380,00
32	DISCO DE EQUILÍBRIO: disco de equilíbrio c/ bomba de ar é o equipamento ideal para melhorar a forma física ou propiciar a reabilitação do corpo. Objetivo: equilíbrio e coordenação: hidrol	05	UNID	R\$ 123,00	R\$ 615,00
33	ELETRODO AUTO ADESIVO 5X5CM: eletrodo auto adesivo 5x5cm quadrado (04 unid.) hidrol	08	UNID	R\$ 55,00	R\$ 440,00
34	EXERCITADOR DE MÃO TIPO BOLINHA: scalibu	06	UNID	R\$ 30,00	R\$ 180,00
35	EXERCITADOR EM ELÁSTICO COM PEGADOR: exercitador em elástico com pegador, os movimentos utilizando o extensor são suaves, sem nem nenhum impacto.	03	UNID	R\$ 61,50	R\$ 184,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



	pode ser levado para onde quiser, pois é leve e fácil de guardar. borracha. medidas: 62cm. peso: 200g scalibu				
36	EXTENSORES PROACTION: extensores proaction. os elásticos possuem diferentes intensidades para se adaptarem perfeitamente sua força. podem ser feitos diversos tipos de exercício com esses extensores que substituem completamente os pesados aparelhos de musculação fortalecendo o corpo de uma maneira mais natural e sem riscos de lesões. descubra a grande funcionalidade que o multifuncional de extensores proaction proporcionam e ganhe saúde se exercitando, 5x9mm: scalibu	10	UNID	R\$ 46,50	R\$ 465,00
37	FAIXA ELÁSTICA: faixa elástica - material plástico 120x 15cm: para uso em exercícios de fisioterapia scalibu	15	UNID	R\$ 35,50	R\$ 532,50
38	HALTER EMBORRACHADO: halter emborrachado para academia e clínicas de fisioterapia - un - 1kg desenvolvido em ferro com revestimento emborrachado, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados. este modelo possibilita usá-lo em ambientes variados, ou seja, pode-se usar na academia, em clínicas ou em casa: scalibu	20	UNID	R\$ 48,50	R\$ 970,00
39	JOGO DE CAMISA (CATEGORIA 10 ANOS): 18+2 camisas, material dry fit com logomarca frente, costa e numeradas. rota	05	KIT	R\$ 2.294,00	R\$ 11.470,00
40	JOGO DE CAMISA (CATEGORIA 12 ANOS): 18+2 camisas, material dry fit com logomarca frente, costa e numeradas, rota	05	KIT	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
41	JOGO DE CAMISA (CATEGORIA 15 ANOS): 18+2 camisa, material dry fit com logomarca frente, costa e numeradas, rota	05	KIT	R\$ 2.294,00	R\$ 11.470,00
42	JOGO DE CAMISA: material: tecido poliéster material 20 meião: tecido malha material calção: tecido nylon características adicionais: jogos com 20 camisas numeradas na frente e 20 calções cor do uniforme: a ser definida pelo órgão solicitante tamanho do uniforme a ser definido pelo licitante rota	05	KIT	R\$ 2.495,00	R\$ 12.475,00
43	JUMPSEMI-PROFISSIONAL: jumpsemi-profissional/ cama elástica trampolim -(azul) é um aparelho que atua contra a gravidade, seus efeitos tornam-se mais intensos, o fato que agrada quem busca uma atividade de alto rendimento. 20cm de altura x 93cm de diâmetro peso - 7kg: scalibu	10	UNID	R\$ 416,00	R\$ 4.160,00
44	KIT SQUEEZE: kit squeeze com um cesto e 6 garrafinhas de 1l de boa qualidade estilo profissional scalibu	03	UNID	R\$ 148,00	R\$ 444,00
45	LUVA PARA GOLEIRO (ADULTO): com proteção removível personalizada de acordo com a necessidade de defesa dos chutes 08: 17x26 cm (l x a) tecnologia na palma com linhas da vida pré-curvadas espuma 4 mm dimensões aproximadas:	07	UNID	R\$ 99,00	R\$ 693,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



	composição: 42% borracha natural de látex 28% poliamida 17% poliéster e 13% poliuretano podyum				
46	LUVA PARA GOLEIRO (INFANTIL): com proteção removível personalizada de acordo com a necessidade de defesa dos chutes 08:17x26 cm (l x a) tecnologia na palma com linhas da vida pré-curvadas espuma 4 mm dimensões aproximadas: composição: 42% borracha natural de látex 28% poliamida 17% poliéster e 13% poliuretano podyum	05	PAR	R\$ 99,50	R\$ 497,50
47	MEDALHA: redonda fundida em liga metálica de zamak com o tamanho de 40 mm por 40 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro com tocha no centro com descrição de honra ao mérito em baixo relevo no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos espessura de 3 mm metalizada na cor dourada suporte para fita com 1 5 cm de largura a medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul vermelha branca ou verde com 1 5 cm de largura crespas	500	UNID	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
48	MEIÃO PROFISSIONAL: Kanxa	150	UNID	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
49	MINI BANDPROACTION: mini bandproaction. proporciona resistência, funcionalidade, reabilitação e força muscular. prático de usar e levar para qualquer lugar, conta com três intensidades diferentes para você trabalhar o corpo inteiro de maneira divertida e prática, 55x7x5cm (caixa) scalibu	12	UNID	R\$ 63,00	R\$ 756,00
51	REDE DE BASQUETEBOL: rede de basquetebol - fio 4,0 mm, modelo standart malha 11x11 cm, 100% polietileno spitter	02	UNID	R\$ 57,00	R\$ 114,00
52	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: rede de futebol de campo: aplicação para gol de campo 5ociety; material: confeccionada em polietileno (nylon) de alta densidade malha 14 cm x 04 mm trançados; tamanho aproximado (comprimento x altura x fundo em cima x fundo embaixo): 5,10 m x 2,20 m x 0,35 m x 1,40. Spitter	05	PAR	R\$ 899,00	R\$ 4.495,00
53	REDE DE FUTSAL: polietileno (nylon) de alta densidade malha 12 cm x 12 cm, tamanho: oficial, fio 04 mm trançado, cor: a ser definida pelo órgão solicitante. spitter	06	UNID	R\$ 477,00	R\$ 2.862,00
54	REDE DE VOLEIBOL: nylon aplicação: tamanho: (c x l): 8 5 m x 1 m apresentação: malhas 10 cm x 10 cm fio de 2 5 mm margem superior delimitada por uma faixa horizontal de 7 cm de largura margem inferior delimitada por uma faixa horiz spitter	05	UNID	R\$ 418,00	R\$ 2.090,00
55	REDE PARA FECHAMENTO: rede para fechamento de quadra e campo fio 04 fabricada em nylon. spitter	250	M²	R\$ 20,50	R\$ 5.125,00
56	ROLO DE POSICIONAMENTO: rolo de posicionamento - 32cm/ 09 cm/ 09 cm: tratamentos de reabilitação; exercícios posturais; equilíbrio; coordenação motora; propriocepcao: scalibu	07	UNID	R\$ 92,50	R\$ 647,50
57	TATAME DE EVA EVAMANIA: tatame de eva evamania (etileno vinil acetado) e um produto fabricado com materia prima especial para tatame proporcionando proteção contra quedas tem a superfície texturizada e siliconada para facilitar	50	UNID	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



	na limpeza e manutenção cores diversas 1 00 x 1 00 e 40 mm evamax				
58	TENIS PARA CAMINHADA: tênis para caminhada com solado de E.V.A de alta qualidade para absorção de impacto activitta	20	PAR	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
59	PAR DE TORNOZELEIRAS DE 1KG: par de tornozeleiras de 1kg scalibu	10	UNID	R\$ 50,00	R\$ 500,00
60	PAR DE TORNOZELEIRAS DE 2 KG: par de tornozeleiras de 2 kg scalibu	08	PAR	R\$ 69,00	R\$ 552,00
61	TAÇA: TROFÉU COM 53 CM: troféu com 53 cm de altura com base octogonal com 14 cm de largura em polímero na cor preta na parte superior desta base uma taça fechada com 16 cm de largura com ramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50 mm acima uma taça aberta com 21 cm de largura a partir das alças esta taça é composta por cesta metalizada na cor dourada e copa na cor dourada com efeito texturizado plaqueta para gravação demais componentes metalizados na cor dourada irmossi	50	UNID	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00
62	TROFEU COM ALTURA DE 130 CM: troféu com altura de 130 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. estatueta intercambiável. colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. plaqueta em latão para gravação. uma estatueta de honra ao mérito (deusa da vitória) fixa no centro da base e quatro águias fixas na base de madeira na lateral. irmossi	10	UNID	R\$ 1.042,00	R\$ 10.420,00
63	TROFEU COM ALTURA DE 32 CM: troféu com altura de 32 cm: base quadrada com 7,60 cm de largura em polímero na cor preta. cone com friso metalizado na cor dourada com coroa de 16 pontas metalizadas na cor azul, com 9 cm de largura. estatueta intercambiável. plaqueta em latão para gravação. irmossi	25	UNID	R\$ 157,00	R\$ 3.925,00
64	TROFEU 95 CM: troféu com altura de 95 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. coluna metalizada na cor prata, com efeito, texturizado. taça com 40cm de largura a partir da alça. tampa da taça e alça metalizada na cor dourada. adornado com coroa de 16 pontas metalizadas na cor dourada. estatueta intercambiável. plaqueta em latão para gravação. irmossi	25	UNID	R\$ 529,00	R\$ 13.225,00
65	BARRA RETA: barra reta 2,20 m 28,57 mm maciça cromada com presilhas: barra maciça reta cromada: com alta qualidade de seu aço maciço e revestimento em cromo, nunca mais tenha preocupação com as ações da água e do suor. trabalha músculos do bíceps; desenvolve o tríceps; promove segurança para o seu treino; promove hipertrofia muscular; melhora a postura; promove uma atividade motora complexa e muito versátil. scalibu	02	UNID	R\$ 1.165,00	R\$ 2.330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



66	ANILHA 10KG: anilha 10 kg emborrachada furo 31mm: a anilha emborrachada, é o equipamento ideal para o seu treino. sendo a mesma elaborada em ferro fundido e com emborrachamento, a mesma detém de grande qualidade e durabilidade. promove uma atividade motora completa; equilíbrio simetria da força muscular; definição de músculos; aumento de massa muscular: melhora a postura; melhora o condicionamento cardiorrespiratório; scalibu	06	UNID	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
67	CORDA NAVAL 10 METROS 38MM POLIETILENO: corda naval 10 metros 38mm polietileno scalibu	02		R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
68	STEP EVA ACADEMIA: step eva academia ginástica aeróbica fitness 60x28x10cm: desenvolvido com material ultra resistente e maleável para absorver o impacto durante o exercício, evitando contusões. Superfície antiderrapante para maior firmeza dos movimentos. evamax	20	UNID	R\$ 191,00	R\$ 3.820,00
69	HALTER BOLA EMBORRACHADO 10 KG: o halter tipo bola emborrachado, é desenvolvido em ferro fundido com revestimento emborrachado em pvc, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados. Fabricado em ferro e revestido com borracha, é resistente e durável, proporcionando um treino seguro e eficaz. a forma de bola do halter permite um manuseio confortável e uma pegada firme. scalibu	02	PAR	R\$ 240,00	R\$ 480,00
70	HALTER BOLA EMBORRACHADO 05 KG: o halter tipo bola emborrachado, é desenvolvido em ferro fundido com revestimento emborrachado em pvc, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados. Fabricado em ferro e revestido com borracha, é resistente e durável, proporcionando um treino seguro e eficaz. a forma de bola do halter permite um manuseio confortável e uma pegada firme. scaibu	03	PAR	R\$ 154,00	R\$ 462,00
71	KIT KETTLEBEL: kit kettlebell 4 6 8 10 kg: o kettlebell é uma modalidade de exercícios físicos que vem ganhando cada vez mais espaço, trata-se de uma bola de ferro com uma alça que permite uma grande variedade de movimentos. os exercícios com o kettlebell proporciona diversos benefícios como: queima de calorias, aumento da capacidade cardiovascular, maior estabilidade da coluna, melhora da potência, força, resistência aeróbia, coordenação, equilíbrio, concentração e flexibilidade. scalibu	06	PAR	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
72	POWER BANG PESO 10 KG: é uma das melhores opções de pesos livres para quem quer ganhar massa muscular em casa ou em qualquer lugar. isso porque essa bolsa funcional para exercícios serve como uma sobrecarga muito eficiente para os treinos de força e resistência. scalibu	02	UNID	R\$ 320,00	R\$ 640,00
73	SLAM BALL STARKE: slam ball starke 10 kg é ótima para treinos de potência e de arremesso! a slam ball starke de 10kg é uma bola com acabamento antiderrapante para exercícios de arremesso e de potência. pode ser utilizada nos mais diversos ambientes, e ser arremessada tanto em paredes, quanto no chão. é muito indicada para o treinamento da força, resistência, trabalho cardiovascular e recuperação de lesões.	03	UNID	R\$ 302,00	R\$ 906,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



	o acabamento é em borracha natural, antiderrapante, para dar mais firmeza na pegada durante os treinos. scalibu				
74	MINI CICLOERGÔMETRO: mini cicloergômetro fisioterapia portátil (mini bicicleta): equipamento prático que permite pedalar sentado em uma cadeira. auxilia no condicionamento físico. estimula a circulação sanguínea e recuperação de lesões musculares. possui regulagem de força, que varia a intensidade do treino. podendo ser utilizado para exercícios de braços e pernas. acte	02	UNID	R\$ 286,00	R\$ 572,00
75	MINI BOLA OVERBALL: mini bola overball 25cm: mini bola de exercícios com 25cm, composição pvc e peso aproximado de 125g. para realização de estímulos musculares tanto de pernas, braços e coluna. acte	02	UNID	R\$ 39,00	R\$ 78,00
76	HALTER EMBORRACHADO 3KG: halter tipo bola, feito de ferro com acabamento emborrachado. Pesando 3kg. scalibu	02	UNID	R\$ 194,00	R\$ 388,00
77	HALTER EMBORRACHADO 4KG: halter tipo bola, feito de ferro com acabamento emborrachado. Pesando 4kg. scalibu	03	UNID	R\$ 187,00	R\$ 561,00
78	TORNOZELEIRA DE PESO 3KG: fabricado em material laminado de boa qualidade: fabricado em material laminado de boa qualidade. scalibbu	02	PAR	R\$ 77,50	R\$ 155,00
79	TORNOZELEIRA DE PESO 5KG: fabricado em material laminado de boa qualidade. scalibu	01	PAR	R\$ 105,00	R\$ 105,00
80	HAND GRIP COM MOLA: hand grip mola de mão com ajuste de intensidade, possuindo níveis de resistência ajustáveis. com formato anatômico e a posição da mola são ideias para qualquer tamanho de mão, facilitando os exercícios de reabilitação e fortalecimento para as mãos, punhos e antebraços. scalibu	02	UNID	R\$ 30,00	R\$ 60,00
81	EXERCITADOR PARA FORTALECER EXTENSORES DOS DEDOS: exercitador e fortalecedor de dedos em silicone. elástico com resistência pesada. De encaixe nos dedos. scalibu	03	UNID	R\$ 55,90	R\$ 167,70
82	ANEL FLEX: anel flex (círculo mágico ou anel de tonificação): utilizado para fortalecimento global na fisioterapia, pilates e yoga. composição: plástico abs, espuma e borracha, 35 cm de diâmetro. leve e portátil podendo ser utilizado em academia, em clínica e em atendimento domiciliar. scalibu	02	UNID	R\$ 109,50	R\$ 219,00
83	TABUA DE EQUILÍBRIO PARA PROPRIOCEPÇÃO: tabua de equilíbrio para propriocepção em fisioterapia: auxilia no processo de reabilitação dos tornozelos e joelhos, pois permite desestabilizar tais articulações estimulando e treinando a propriocepção e equilíbrio sozinho ou associado a outra atividade. podendo ser de compensado, pvc ou polipropileno. antiderrapante. acte	01	UNID	R\$ 215,00	R\$ 215,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
RUA PADRE SADY RABELO, 121, CENTRO, SARDOÁ-MG
CNPJ: 18.307.496/0001-06



84	BANCO TARTARUGA PARA FISIOTERAPEUTA: banquetta com rodas, com altura aproximada de 30 a 40 cm, de ferro com assento em madeira, espuma e corvim, couro sintético. suporte de 80 kg. para auxiliar fisioterapeutas durante locomoção em atendimentos que necessitem de posturas baixas. scalibu	01	UNID	R\$ 443,00	R\$ 443,00
85	NEURODYN PORTÁTIL TENS FES: neurodyn portátil tens fes - aparelho de eletroestimulação: aparelho eletroestimulador tens/fes portátil, podendo ser operado por bateria de 9v ou conectado á rede elétrica. ibramed	01	UNID	R\$ 960,00	R\$ 960,00
86	KIT COM 10 TATAMES: kit com 10 tatames, com as dimensões: peça 50x50 cm, espessura: 2cm evamax	01	KIT	R\$ 116,00	R\$ 116,00
87	ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR TRANSCUTÂNEO: correntes tens e fes, intensidade de até 120ma e frequência de até 250hz. 4 canais gerador de correntes excitomotoras. ibramed	01	UNID	R\$ 2.345,00	R\$ 2.345,00
VALOR TOTAL					R\$ 227.496,70

A homologação da presente licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Sardoá - MG, 26 de junho de 2025.

IVANIA MARIA MAIA
Prefeita Municipal